
 
 

 

 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti  
C.P.I.A. provincia di Messina 

C.F. 97117170833 - C.U. UFXWYO - Codice Mecc.: MEMM574003 
Sede amministrativa: via Università, 2 – 98122 Messina 

p.e.o.: memm574003@istruzione.it - p.e.c.: memm574003@pec.istruzione.it 
tel: 090 7000 453 - 090 673 337 - sito web: www.cpiamessina.it 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

Al Sito e all’Albo on-line 
 Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: GRUDUAORIA PROVVISORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 10.3.1B-FSE PON- SI-2017-4 – Domus: la scuola nel territorio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia scolastica; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Assessoriale numero 7753 del 28/12/2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 
Siciliana; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso Pubblico del M.I.U.R. numero AOODGEFID/2165 di protocollo del 24 febbraio 2017; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 27/10/2016, verbale n. 3, con cui è stata approvata 
l’adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale 2014/2020; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 27/12/2016, verbale n. 11, con la quale, su parere 
favorevole del Collegio dei Docenti, è autorizzata l’adesione al Piano Operativo Nazionale; 
VISTA la candidatura n. 36867 presentata dall’Istituzione scolastica in riferimento all’Avviso prot. 
AOODGEFID/2165 del 24/02/2017; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 37802 del 05/12/2017, con cui si autorizza l’Istituzione Scolastica 





 
 

 

 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti  
C.P.I.A. provincia di Messina 

C.F. 97117170833 - C.U. UFXWYO - Codice Mecc.: MEMM574003 
Sede amministrativa: via Università, 2 – 98122 Messina 

p.e.o.: memm574003@istruzione.it - p.e.c.: memm574003@pec.istruzione.it 
tel: 090 7000 453 - 090 673 337 - sito web: www.cpiamessina.it 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

a realizzare il progetto codice 10.3.1B FSEPON-SI-2017-4 dal titolo: “Domus: la Scuola nel territorio”; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti, n. 3 del 18/01/2018, verbale n. 4, con la quale si autorizza lo 
svolgimento del PON FSE Asse I obiettivo specifico 10.3.1. Percorsi per adulti e giovani adulti;  
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 9 del 10 luglio 2018 con la quale si autorizza lo 
svolgimento del PON FSE Asse I obiettivo specifico 10.3.1. Percorsi per adulti e giovani adulti; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. N° 5584/c15 del 10/07/2018 di iscrizione nel Programma 
Annuale per l’E.F. 2018 del progetto P02/4 “Domus: la Scuola nel territorio”, identificato dal codice 10.3.1B 
FSEPON-SI-2017-4, CUP H47I17000290007 per un importo di Euro 49.992,90; 
CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha autonomamente proceduto alla generazione del Codice 
C.U.P.: CUP H47I17000290007 per il Progetto codice Nazionale 10.3.1B FSEPON-SI-2017-4, “Domus: la 
Scuola nel territorio”; 
VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi Strutturali 
Europei; 
VISTA la nota M.I.U.R. AOODGEFID 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto “Attività di formazione: 
chiarimenti sulla selezione degli esperti”; 
RILEVATA la necessità di verificare, preliminarmente, se siano presenti o disponibili nel proprio corpo 
docente le risorse professionali di cui ha necessità per l’espletamento del Progetto; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti, n°4 del 17.01.2019, Verbale n°4, con la quale si approvano i criteri di 
valutazione dei titoli per la selezione delle figure di progetto richieste dal PON; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario numero 24 del 18/01/ 2019, verbale numero 9, con la 
quale sono stati definitivamente approvati i limiti e criteri da utilizzare per la selezione delle figure 
necessarie per l’espletamento del Progetto e, comunque, a valere sul Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento"; 
VISTA la Nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/37690 del 30/11/2017 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto 10.3.1B-FSEPON-SI-2017-4 con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – l’Avviso 
prot. AOODGEFID/2165 del 24/02/2017 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento “Percorsi per adulti e giovani 
adulti”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.3 Azione 10.3.1. 
Sottoazione 10.3.1B “Percorsi per il potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti 
presso i Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), comprese le sedi carcerarie”; 
VISTI gli avvisi di selezione del personale interno all’Istituzione scolastica per il reclutamento di DOCENTI 
ESPERTI con prot. 10692 del 05/11/2019, di TUTOR D’AULA con prot. 10694 del 05/11/2019 e di REFERENTE 
PER LA VALUTAZIONE con prot. n. 10696 del 05/11/2019; 
VISTO l’avviso ad evidenza pubblica per il reclutamento di DOCENTE ESPERTO MADRELINGUA con prot. 
10697 del 05/11/2019; 



 
 

 

 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti  
C.P.I.A. provincia di Messina 

C.F. 97117170833 - C.U. UFXWYO - Codice Mecc.: MEMM574003 
Sede amministrativa: via Università, 2 – 98122 Messina 

p.e.o.: memm574003@istruzione.it - p.e.c.: memm574003@pec.istruzione.it 
tel: 090 7000 453 - 090 673 337 - sito web: www.cpiamessina.it 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle istanze e dei curricula prot. n. 11077 del 
14/11/2019; 
VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle istanze e dei curricula prot. 11120 del 
15/11/2019        

 
DECRETA  

 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla figura di Referente per la valutazione nell’ambito 
del progetto 10.3.1B-FSEPON- SI-2017-4 – Domus: la scuola nel territorio. Il presente decreto è pubblicato 
in data odierna all’albo  e sul sito web di questa Istituzione Scolastica.  
 
Graduatoria provvisoria “Referente per la valutazione” - PROGETTO 10.3.1B-FSE PON- SI-2017-4 

COGNOME  E NOME PUNTEGGIO ATTRIBUITO  

INTERDONATO MARIA 91 

ALI’ MARIA ANTONIETTA 64 

 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 gg. dalla data odierna. Eventuali reclami devono pervenire 
– non farà fede il timbro postale – entro le ore 13,00 del 22 novembre 2019 presso gli Uffici di Segreteria 
del CPIA MESSINA, via Università n. 2 , 98123 Messina, in busta chiusa, con l’indicazione della seguente 
dicitura: “RECLAMO GRADUATORIE PROVVISORIE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE – progetto codice 
10.3.1B FSEPON-SI-2017-4 dal titolo: “Domus: la Scuola nel territorio”, o vi e-mail al seguente indirizzo di 
posta elettronica memm574003@istruzione.it. 
 
 

         Il Dirigente Scolastico 
              prof. Giovanna Messina 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93

  


		2019-11-15T13:05:50+0100
	MESSINA GIOVANNA




